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ROLE W ZESPOLE REDAKCYJNYM O2.

Redaktor Qmama (naczelny) oraz zastępca Redaktora Qmama to dwie ważne 
role w redakcji. 
Redaktor Qmama ma wiele obowiązków:

Zapisuje pozostałe osoby do redakcji – menu „Redakcja”.

Decyduje o wyglądzie graficznym qmama (poprzez wybór makiety, ustalenie 
kroju tekstu), a także definiuje stopkę redakcyjną, opis qmama i wydania. 

Daje też sygnał do rozpoczęcia pracy nad nowym wydaniem, poprzez dodanie 
wydania w narzędziach dla Redaktora Qmama.

Na koniec ma obowiązek sprawdzić wszystko i opublikować Qmam 
przyciskiem „Publikuj”, dostępnym tylko dla niego.
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SEKRETARZ REDAKCJI Ustala ostateczną listę tekstów, zamawia teksty u dziennikarzy, 
odbiera je, zatwierdza ich długość i dopasowanie do ułożonej przez redaktorów makiety. 
Pilnuje aby wszystko w redakcji szło sprawnie i zgodnie z prawem.

DZIENNIKARZ Proponuje temat, zbiera materiały, pisze tekst o określonej wcześniej 
długości, zamawia zdjęcia lub sam je wykonuje.

REDAKTOR TEMATYCZNY Proponuje dziennikarzom tematy, weryfikuje teksty napisane przez 
dziennikarzy. Wyjaśnia jak korzystać z wybranej przez zespół makiety, ustala wygląd całej 
makiety wydania lub jego części.
Redaguje teksty pod względem merytorycznym, ustala jakie zdjęcia będą towarzyszyć 
tekstom, decyduje o wyglądzie tekstu na stronie.

KOREKTA Redaguje teksty pod względem stylistycznym, językowym oraz sprawdza i 
poprawia błędy ortograficzne i interpunkcyjne.
Dba o to aby teksty były na tym samym poziomie językowym, stylistycznym.

GRAFIK / ŁAMACZ. Te role nie muszą być połączone, łamanie może zrobić inna 
osoba, niż ta, która przygotowuje grafiki.
Grafik odpowiada za wygląd graficzny qmama: wybiera i obrabia zdjęcia, 
przygotowuje inne elementy graficzne, takie jak winieta, infografiki. 
Łamacz pełni ważną rolę w składaniu (łamaniu) qmama: decyduje o kolorach 
czy wielkościach ważnych elementów: tytułów czy leadów. Dba by złamana 
strona wyglądała ładnie i zachęcała do czytania. Pilnuje, by teksty miały 
spójny wygląd.
 
Wzorem dla grafika i łamacza mogą być przykładowe strony znajdujące się w 
zakładce „Makiety” (po prawej stronie, zielona zakładka pulpitu roboczego)..


